
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazion

e n° 
540 del 

31-12-

2018 
N° Cron. Gen. 905 data reg. 

31-12-

2018 

Oggetto: 

SISMA 2016. DELEGA  PER NOMINA RAPPRESENTANTE MANDATO DI 

CUI AL D.L. N°189/2016 EDIFICIO FOGLIO DI MAPPA N.59 

PARTICELLA 118/1 E N°373/3-4.  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  trentuno, del mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

- alle ore 3.36 del 24-08-2016 si è verificata una forte scossa sismica seguita da una significativa attività 

tellurica che ha causato danni significativi su tutto il territorio comunale; 

- l’evento sismico del 26-10-2016, con registrate scosse di magnitudo 5.4 e 5.9, ha notevolmente aggravato la 

condizione di agibilità degli immobili ubicati sul territorio comunale; 

- in data 30-10-2016 si è verificato un nuovo evento sismico di elevatissima potenza, magnitudo 6.5, che ha 

compromesso le condizioni statiche degli immobili ubicati sul territorio comunale; 

- in conseguenza di tale fenomeno si è verificata una grave situazione di emergenza nel territorio comunale; 

- si sono registrati danni alla viabilità, agli impianti e agli edifici, sia pubblici sia privati; 

- in data 18/01/2017 si sono registrate  nuove fortissime scosse che hanno aggravato la preesistente situazione 

di emergenza che rischiano di far crollare il patrimonio edilizio sopravvissuto alle scosse precedenti; 

- fra gli immobili interessati dai suddetti eventi sismici è compreso l’edificio ubicato nel Capoluogo 

Comunale in via Salaria n°3 e distinto al N.C.E.U. al foglio di mappa n°59 con la particella n°373-118; 

- nel predetto edificio il Comune di Acquasanta Terme ha in proprietà i seguenti immobili distinti al N.C.E.U. 

al foglio di mappa n°59 con le particelle n°118 sub 1 graffato alla particella 373/4 e 373 sub 3; 

-  

VISTA   l’Ordinanza Sindacale n°918 del 28.09.2017 che rileva danni alle strutture dell’edificio che richiedono 

 opere di manutenzione straordinaria; 

 

ACCERTATO che per la richiesta dei contributi di cui al D.L. n°189/2016 è necessario che tutti i proprietari 

 degli immobili costituenti l’edificio danneggiato dal sisma 2016 si costituiscano in condominio per 

 nominare un delegato al quale verranno conferiti tutti i mandati derivanti dagli obblighi discendenti  dal 

predetto D.L. n°189/2016; 

 

ACCERTATO che il condominio è titolato a richiedere contributi ai sensi dell’art.5, c.2, del D.L. 17 ottobre 2016 

n°189 convertito con modificazioni dalla L. 15 dicembre 2016 n°229; 

 

RITENUTO dover individuare  un rappresentante del Comune di Acquasanta Terme all’Assemblea condominiale 

 prevista per il 31.12.2018 di nomina delegato del condominio via Salaria n°3 Acquasanta Terme; 

 

VISTI: 

 D.L. 17 ottobre 2016 n°189 convertito in L. 15 dicembre 2016 n°229; 

  

 

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Di delegare il dipendente comunale Geom. Sergio Giardina in rappresentanza del Comune all’assemblea 

condominiale del fabbricato ubicato nel Capoluogo Comunale in via Salaria n°3 per nominare la persona alla quale 

saranno conferiti i mandati discendenti dalle norme di cui al D.L. n°189/2016 relativamente all’intervento di 

ripristino agibilità a seguito del terremoto. 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 31-12-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (Lo Parco Stefano) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal                  13-08-2019 al 28-08-

2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 13-08-2019  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

Agente di P.L. 

Alessandro Ranciaffi 

 

 

   

 

 


